[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	15 декабря 2023 г.

	№
	3427

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении порядка формирования и ведения перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта» и утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация постановляет:

1. Утвердить порядок формирования и ведения перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта»                             от 29.12.2021 № 3387 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МОГО «Ухта» и утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МОГО «Ухта».
2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, но не ранее 01.01.2024, и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Ухта»
Республики Коми –
руководитель администрации                                                         М.Н. Османов
Приложение № 1
 к постановлению администрации

муниципального округа «Ухта»

от 15 декабря 2023 г. № 3427
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

1. Порядок формирования и ведения перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта» (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, и устанавливает порядок формирования и ведения перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта» (далее - перечень главных администраторов источников).

2. Разработка перечня главных администраторов источников осуществляется Финансовым управлением администрации муниципального округа «Ухта» (далее - Финансовое управление) однократно на основании информации, предоставляемой участниками бюджетного процесса для разработки и формирования проекта бюджета муниципального округа «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период.

3. В перечень главных администраторов источников могут быть внесены изменения в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета.

4. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников в течение трех рабочих дней представляют в Финансовое управление соответствующие предложения с указанием следующей информации:

- основания для внесения изменений в перечень главных администраторов источников;

- наименование и код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

- код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;

- наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета.

2

5. Финансовое управление:

5.1. В течение трех рабочих дней с даты поступления обращения рассматривает ее на соответствие положениям, установленным в пунктах 3 и 4 Порядка.

5.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 4 Порядка информации в срок не позднее пяти рабочих дней, следующих за датой ее поступления, разрабатывает проект постановления муниципального округа «Ухта» о внесении изменений в соответствующий перечень главных администраторов источников.

5.3. В случае несоответствия представленной информации положениям, установленным в пунктах 3 и 4 Порядка, в течение трех рабочих дней с даты поступления обращения уведомляет главного администратора источников финансирования дефицита бюджета об отказе во внесении изменений в соответствующий перечень главных администраторов источников.

5.4. В случае если инициатором внесения изменений в перечень главных администраторов источников является Финансовое управление изменение в перечень главных администраторов источников вносится в течение трех рабочих дней с даты возникновения основания для внесения изменений в перечень главных администраторов источников.

____________________________

Приложение № 2
 к постановлению администрации

муниципального округа «Ухта»

от 15 декабря 2023 г. № 3427
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА «УХТА»

	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта»
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта»
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета муниципального округа «Ухта»

	1
	2
	3

	923
	Администрация муниципального округа «Ухта»

	923
	01 06 01 00 14 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных округов

	992
	Финансовое управление администрации муниципального округа "Ухта"

	992
	01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	992
	01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 14 2900 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации, предоставленных бюджетам муниципальных округов для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам и кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

2

	1
	2
	3

	992
	01 03 01 00 14 2900 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации, предоставленных бюджетам муниципальных округов для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам и кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

	992
	01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	992
	01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	992
	01 06 10 02 14 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	992
	01 06 10 02 14 0001 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета

	992
	01 06 10 02 14 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования

3

	1
	2
	3

	992
	01 06 10 02 14 0004 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета

	992
	01 06 10 02 14 0005 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу муниципального образования

_____________________________